
- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

___________________________________________________________________________________________
Ano 5 - Nº 139 Maceió/AL, 20  de Setembro de 2021 Pág. 5

CONSIDERANDO a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de
2020, que dispõe sobre medidas para enfrentamento
da emergência em saúde pública de importância
internacional representada pela pandemia do Novo
Coronavírus (COVID-19);
CONSIDERANDO o que dispõe a Instrução Normativa
nº 21, de 16 de março de 2020, que estabelece
orientações aos órgãos e entidades do Sistema de
Pessoal Civil da Administração Pública Federal –
SIPEC, quanto às medidas de proteção para
enfrentamento da COVID-19;
CONSIDERANDO a Portaria nº 392-GR/UFAL, de 17 de
março de 2020, que regulamenta o estado de
emergência em decorrência da pandemia do
COVID-19 na Universidade Federal de Alagoas-UFAL;
CONSIDERANDO a Resolução nº 14
2020/CONSUNI-UFAL, de 18 de março de 2020, do
Gabinete Reitoral da UFAL, que suspende o
calendário acadêmico e dá outras providências no
âmbito da UFAL;
CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medida
para evitar potenciais prejuízos aos estudantes
concluintes dos cursos de graduação da UFAL,
resolve:
Art. 1º. Conferir a outorga de grau, por ato
administrativo, no dia 10 de setembro de 2021, aos
alunos concluintes de cursos de graduação que
integram esta universidade, conforme o anexo.
Art. 2º. Autorizar a disponibilização da Certidão de
Conclusão de Curso e Histórico Acadêmico, conforme
relação de formandos constantes no referido
processo e lista em anexo.
Art. 3º. Os casos omissos serão resolvidos pela
Reitoria, PROGRAD e DRCA da UFAL.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
ANEXO

N
º

CURSO NOME MAT
RÍCU

LA

PROCESS
O

0
1

Graduação
em

Administraçã
o

Alan
Inaudo da

Silva

162
116
80

23065.02
2521/202

1-58

0
2

Graduação
em

Administraçã
o

Roosevelt
dos Santos

Filho

151
120
54

23065.02
2522/202

1-31

0
3

Graduação
em

Administraçã
o

Tatiane
Bezerra de

Oliveira

152
138
97

23065.02
2523/202

1-04

0
4

Graduação
em

Administraçã
o

Victor
Thiago
Farias
Santos

121
103
99

23065.02
2524/202

1-74

0
5

Graduação
em

Administraçã
o

Welder
Phelipe

Silva Tiriba

152
132
96

23065.02
2525/202

1-47

0
6

Graduação
em

Agronomia

Flávia de
França
Santos

132
139
10

23065.02
2526/202

1-20

0
7

Graduação
em Ciências
Contábeis

Marcia
Jean

Barbosa
Maciel
Souza

161
119
92

23065.02
2600/202

1-59

0
8

Graduação
em

Comunicação
Social -

Jornalismo

Ingrid
Andressa

de Almeida
Querino
Azevedo

131
131
35

23065.02
2604/202

1-48



- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

___________________________________________________________________________________________
Ano 5 - Nº 139 Maceió/AL, 20  de Setembro de 2021 Pág. 6

0
9

Graduação
em

Comunicação
Social -

Jornalismo

Marinês
Maria dos

Santos

142
101
14

23065.02
2605/202

1-21

1
0

Graduação
em

Comunicação
Social -

Jornalismo

Patrícia
Mendonça

Santos

132
110
03

23065.02
2606/202

1-91

1
1

Graduação
em

Comunicação
Social -

Jornalismo

Thalita de
Barros
Lima

122
114
72

23065.02
2607/202

1-64

1
2

Graduação
em

Enfermagem

Adrielly
Cristina de

Lima
Raimundo

152
103
41

23065.02
2608/202

1-37

1
3

Graduação
em

Engenharia
da Produção

Carla
Mirela

Souza Silva

151
126
93

23065.02
2609/202

1-10

1
4

Graduação
em

Engenharia
de Energia

Joyciane
Maria

Gonçalves
da Silva

142
114
42

23065.02
2610/202

1-80

1
5

Graduação
em Farmácia

Gisélia
Tamirys

Toledo da
Silva

122
116
44

23065.02
2611/202

1-53

1
6

Graduação
em

Jornalismo

Janyelle
Carla Silva

Vieira

161
110
58

23065.02
2612/202

1-26

1
7

Graduação
em Nutrição

Eduarda
Larissa
Leão de
Campos

161
114
41

23065.02
2613/202

1-96

1
8

Graduação
em Nutrição

Jacyara
Cirilo Leite

Torres

161
114
43

23065.02
2614/202

1-69

1
9

Graduação
em Psicologia

Valentina
Bezerra de

Souza

151
105
55

23065.02
2615/202

1-42

2
0

Graduação
em Serviço

Social

Elizanete
dos Santos

152
101
37

23065.02
2616/202

1-15

2
1

Graduação
em Serviço

Social

Laura
Juliana dos

Santos
Cassiano

152
115
59

23065.02
2617/202

1-85

2
2

Graduação
em Zootecnia

Luiz
Gustavo de

Oliveira

131
107
36

23065.02
2618/202

1-58

PORTARIA Nº 658, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,
no uso das atribuições que lhe confere o §1º do
artigo 15, do Estatuto da Ufal, aprovado pela Portaria
nº 4.067/MEC, de 29 de dezembro de 2003, e tendo
em vista o que consta no Processo nº
23065.022696/2021-86, resolve:


